Pazeci i nepovrjedivo postujuci sve $to je prethodno napisano, mi pomenuti ¢inovnici i
prokuratori opStine i stanovnika Kotora obavezujemo se nasim i svim dobrima opStine i stanov-
nika Kotora, pokretnim i nepokretnim, sadasnjim i buduéim.

A ovo su te deponovane stvari: prvo, jedna Skrinja u kojoj su doljepopisane stvari, tj.
jedna ikona na kojoj je prikazan Hrist kako spava, jedna ikona sa krstom i Hristovim drvenim
kipom, jedan svileni komad tkanine na kome je zlatom izvezen Hrist sa ucenicima, dva svilena
komada tkanine, izvezena zlatom, duga jednu Saku. Dva kerubina od srebra koji se na sloven-
skom jeziku zovu "ripidi". Komad tkanine izvezen zlatom kojim se pokriva kalez. Kazula>® jedna
mala za dakona od crnog $tofa. Jedna knjiga jevandelja koja sadrzi na jednoj ploci Hrista na
raspecu od srebra, a na drugoj krst od srebra. Jedan kvadratni komad tkanine, dugacak Saku i po
sa dragim kamenjem i biserima. Takode, druga knjiga jevandelja sa plo¢ama izradenim od srebra
i sa dvostrukim nizom dragog kamenja. Jedna tkanina za prekrivanje oltara za krstom na sredini.
Takode, jedna tkanina za pokrivanje oltara sa porubom izvezenim zlatom. Takode u jednom
komadu lanene tkanine zavijeno nekoliko komada od srebra i kristala. Takode, jedna druga Skri-

55 A. Solovjev, col. 38.
56 Dio svesteni¢ke odezde kod mise.

108

https://sh.wikipedia.org/wiki/Bokokotorska_episkopija

38. 1281 jyaa 3.

ITyromohwuyu xomopcxu mocraHu 00 Kpara CpIICKor
npumajy y [y6posnuxy ocmasy scymana [ece, cuna
_kpama Bnaducnasa.

In Christi nomine. Anno Domini millesimo ducente-
simo octuagesimo primo, indictione nona, die tertio intrante
mensis julii, Ragusii in minore consilio congregato, ut moris
est, coram nobili viro domino Nicholao Mauroceno comite
honorabili Ragusii. Subcripti testes, nos quidem Johannes
de Pribi, Nicholaus Dabronis, Johannes Gymanoi, Johannes
Gille, Marcus Basilii et Medossius Thome Dragonis cives
Catari, syndici et procuratores comunis et hominum Ca-
tari ad hoc specialiter consignati notariali et publico instru-
mento confecto manu presbiteri Triphonis Petri iurati no-
tarii communis Catari ibidem lecto, confitemur: quod pro
nobis et nomine et vice communis et hominum Catari re-
cepimus a prenominato domino comite et comuni Ragusii
res infrascriptas depositas olim in Ragusio per condam
iuppanum Desam filium condam domini regis Ladisclavi et
dominam Bellosclavam matrem ipsius iuppani Desae. Unde
nos dicti syndici et procuratores comunis et hominum Ca-
tari pro nobis et nomine et vice dicti comunis et homi-
num Catari obligantes nos et comune et homines Catari et
omnia bona nostra et comunis et hominpum Catari, promit-
timus et obligamus prenominato domino comiti et comuni
et hominibus Ragusii: si aliquo tempore apparuerit aliqua
persona qui petat predictas res depositas per dictum iup-
panum Desam et matrem eius predictam, et domino co-
miti Ragusii, qui pro tempore fuerit, et comuni Ragusii vide-